
UCHWAŁA NR XX/142/2020 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 23 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 
przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy 

Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 506 ze zm.1)) oraz art. 6r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 ze zm.2)) oraz po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Brodnicy  uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Zbiczno i zagospodarowania tych odpadów 
w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

§ 2. W zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi odbierane będą odpady komunalne zbierane w sposób selektywny:  

1) z nieruchomości zamieszkałych: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady; 

c) popiół; 

d) przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 
wielkogabarytowe, chemikalia, tekstylia i odzież, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny w ilości do 500 kg na gospodarstwo 
domowe w roku kalendarzowym; 

f) zużyte opony – w ilości jednego kompletu opon (4 szt.) pochodzących z jednego gospodarstwa 
domowego na rok, 

2) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe, lub nieruchomości wykorzystywanych na cele 
rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) szkło, papier i tektura, tworzywa sztuczne i metale, opakowania wielomateriałowe, bioodpady; 

c) popiół; 

d) przeterminowane leki, baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i odpady 
wielkogabarytowe, chemikalia, tekstylia i odzież, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych 
powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek; 

e) odpady budowlane i rozbiórkowe zebrane w sposób selektywny w ilości do 500 kg na jedną 
nieruchomość w roku; 

f) zużyte opony – w ilości jednego kompletu opon (4 szt.) pochodzących z jednej nieruchomości na rok. 

§ 3. 1.  Na terenie Gminy Zbiczno obowiązuje system selektywnego zbierania odpadów.  

 
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r., poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, 

poz. poz. 1815. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2019 r., poz. 1579, z 2020r. poz. 150, 

poz. 284 

Id: FAB269FE-D4CC-408C-B1C7-9B003DA74539. Podpisany Strona 1



2. Odpady powstałe na nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zbiczno, będą traktowane jako odpady niesegregowane 
(zmieszane). 

§ 4. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenów nieruchomości 
i terenów przeznaczonych do użytku publicznego: 

1) z  obszarów zabudowanymi  budynkami   jednorodzinnymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne – co dwa tygodnie, 

b) bioodpady – co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co dwa miesiące, 

d) szkło – co miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc, 

f) popiół – co miesiąc w okresie od listopada do kwietnia; 

2) z  obszarów zabudowanymi  budynkami  wielolokalowymi: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od kwietnia do października  – co tydzień, 

– w okresie od listopada do marca – co dwa tygodnie, 

b) bioodpady: 

– w okresie od kwietnia do października  – co tydzień, 

– w okresie od listopada do marca – co dwa tygodnie, 

c) papier i tektura – co dwa miesiące, 

d) szkło – co miesiąc, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe – co miesiąc, 

f) popiół – co miesiąc w okresie od listopada do marca; 

3) z nieruchomości, na których znajdują się domki letniskowe lub inne nieruchomości wykorzystywane na 
cele rekreacyjno-wypoczynkowe, wykorzystywane jedynie przez część roku: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne: 

– w okresie od maja do września –  co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów; 

b) bioodpady: 

– w okresie od maja do września – co dwa tygodnie, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

c) papier i tektura: 

– w okresie od maja do września –  co  dwa miesiące, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

d) szkło: 

– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

e) tworzywa sztuczne i metale oraz opakowania wielomateriałowe: 

Id: FAB269FE-D4CC-408C-B1C7-9B003DA74539. Podpisany Strona 2



– w okresie od maja do września –  co miesiąc, 

– w okresie od października do kwietnia – na zgłoszenie złożone z miesięcznym wyprzedzeniem, w terminie 
zgodnym z harmonogramem wywozów, 

f) popiół –  w miesiącach od listopada do kwietnia – na zgłoszenie w terminie zgodnym z harmonogramem 
wywozów. 

2. Ustala się następującą częstotliwość odbierania pozostałych selektywnie zbieranych odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości: 

1) przeterminowane leki: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych– w dniach  i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w aptekach – w godzinach ich pracy; 

2) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi, w szczególności igieł i strzykawek - w punkcie selektywnego zbierania odpadów  –  w dniach  
i godzinach jego funkcjonowania; 

3) baterie i akumulatory: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w punktach ich sprzedaży – w dniach i godzinach ich pracy, 

c) w pojemnikach ustawionych w budynkach publicznych - dotyczy wyłącznie baterii –  w dniach 
i godzinach ich pracy; 

4) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach i godzinach jego funkcjonowania, 

b) w punktach  ich sprzedaży  –  w dniach i godzinach ich pracy, 

c) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

5) meble i odpady wielkogabarytowe: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach jego funkcjonowania, 

b) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

6) odpady budowlane i rozbiórkowe: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów komunalnych – w dniach jego funkcjonowania, 

b) 2 razy do roku z terenów nieruchomości po uprzednim kontakcie określając rodzaj i ilość odpadu, 
w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

7) chemikalia i zużyte opony: 

a) w punkcie selektywnego zbierania odpadów – w dniach i godzinach jego  funkcjonowania, 

b) w punktach ich sprzedaży – w dniach i godzinach ich pracy; 

8) tekstylia i odzież  –  w punkcie selektywnego zbierania odpadów  –  w dniach  i godzinach jego 
funkcjonowania lub w formie mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

§ 5. 1. Punkty zbierania odpadów komunalnych stanowiące punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych świadczą usługi na rzecz zbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
odbierając w szczególności: papier i tekturę, tworzywa sztuczne,  metale i opakowania wielomateriałowe oraz 
szkło, komunalne odpady niebezpieczne, przeterminowane leki, przenośne baterie i akumulatory, zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny, meble i odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe opisane w § 
4 ust. 2 pkt 6, chemikalia, zużyte opony, tekstylia i odzież, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł i strzykawek.   

Id: FAB269FE-D4CC-408C-B1C7-9B003DA74539. Podpisany Strona 3



2. Częstotliwość i harmonogram świadczenia usług przez punkty selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych będzie podany do publicznej wiadomości mieszkańcom. 

§ 6. 1. W przypadku niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorstwo odbierające odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez  prowadzącego punkt selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych, właściciel nieruchomości dokonuje zgłoszenie niezwłocznie jednak nie później niż w termie 
7 dni kalendarzowych od momentu powstania niewłaściwego świadczenia usługi do Urzędu Gminy Zbiczno, 
Zbiczno 140, 87-305 Zbiczno.  

2. Zgłoszenia, o których mowa w ust. 1 można dokonać: 

1) pisemnie; 

2) elektronicznie na adres odpady@zbiczno.pl; 

3) osobiście w urzędzie; 

4) telefonicznie pod nr 56 49 393 17. 

3. Zgłoszenie obejmuje dokładny opis sytuacji, adres nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie oraz dane 
do kontaktu osoby zgłaszającej. 

§ 7.  Traci moc uchwała  Nr XVI/110/2019 Rady Gminy Zbiczno z dnia 9 grudnia 2019 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie Gminy Zbiczno (Dz. Urz. Woj. 
Kuj-Pom. z 2019 r., poz. 7173).  

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie  po upływie 14 dni od ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko – Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

Id: FAB269FE-D4CC-408C-B1C7-9B003DA74539. Podpisany Strona 4




